
 
 

75.020.180.2023 

 

 

Zarządzenie nr 124 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 11 grudnia 2023 roku 

 

w sprawie: Regulaminu Nagrody imienia Włodzimierza Mlaka i Zdzisława Opiala 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

Regulamin Nagrody imienia Włodzimierza Mlaka i Zdzisława Opiala otrzymuje brzmienie 

określone w załączniku do zarządzenia. 

 

§ 2 

 

Uchyla się Regulamin Nagrody imienia Włodzimierza Mlaka i Zdzisława Opiala stanowiący 

załącznik do uchwały nr 5/I/2009 Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 28 stycznia  

2009 r. w sprawie ustanowienia Nagrody imienia Włodzimierza Mlaka i Zdzisława Opiala oraz 

zatwierdzenia jej regulaminu (z późn. zm.). 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 



Załącznik do zarządzenia nr 124 Rektora UJ z dnia 11 grudnia 2023 r. 

 

 

Regulamin Nagrody imienia Włodzimierza Mlaka i Zdzisława Opiala 

 

§ 1 

 

1. Nagrodę imienia Włodzimierza Mlaka i Zdzisława Opiala, zwaną dalej „Nagrodą”, 

przyznaje się matematykowi stale zamieszkującemu w Polsce za wybitne osiągnięcia 

naukowe w zakresie równań różniczkowych i teorii operatorów. 

2. Nagroda przyznawana jest co dwa lata. 

 

§ 2 

 

Podstawą otrzymania Nagrody jest ocena opublikowanych przez kandydata prac z zakresu 

matematyki w tematyce, o której mowa w § 1 ust. 1 Regulaminu. 

 

§ 3 

 

1. Kandydatów do Nagrody mogą zgłaszać: 

1) organy uczelni publicznych lub instytutów PAN, posiadających uprawnienia do 

nadawania stopnia doktora habilitowanego z matematyki, właściwe do procedowania 

postępowań w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego z matematyki lub 

2) grupy liczące co najmniej trzech profesorów tytularnych matematyki. 

2. Wnioski o przyznanie Nagrody składa się do Dziekana Wydziału Matematyki i Informatyki 

Uniwersytetu Jagiellońskiego w terminie do dnia 31 stycznia roku, w którym będzie 

przyznawana Nagroda.  

 

§ 4 

 

Laureata Nagrody wyłania Jury w składzie: przewodniczący Jury z tytułem naukowym lub 

stopniem doktora habilitowanego matematyki wskazany przez Rektora UJ na czteroletnią 

kadencję oraz dwoje kolejnych laureatów ostatnio przyznanych Nagród. 

 

§ 5 

 

Jury zwołuje przewodniczący w terminie do dnia 30 kwietnia roku przyznawania Nagrody. 

Decyzja Jury o przyznaniu Nagrody zapada zwykłą większością głosów. Przy równej liczbie 

głosów decyduje głos przewodniczącego Jury. 

 

§ 6 

 

1. Nagroda wynosi 10 000 zł (dziesięć tysięcy złotych) i ufundowana została przez Profesorów 

Jana Janasa i Wacława Szymańskiego. 

2. Środki finansowe na Nagrodę mogą pochodzić również od innych fundatorów. 

 

§ 7 

 

Środki przeznaczone na wypłatę Nagrody są ewidencjonowane na wyodrębnionym rachunku 

bankowym Wydziału Matematyki i Informatyki Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 

 



§ 8 

 

1. Laureat Nagrody otrzymuje dyplom, który wręcza Dziekan Wydziału Matematyki  

i Informatyki Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz zaproszenie do wygłoszenia uroczystego 

wykładu związanego z osiągnięciami będącymi podstawą przyznania Nagrody.  

2. Nagroda jest wypłacana w terminie do dnia 30 czerwca roku, w którym została przyznana. 

3. Nagrodę wypłaca się przelewem na wskazany przez laureata rachunek bankowy 

prowadzony w polskich złotych (PLN) w banku działającym na terenie Rzeczpospolitej 

Polskiej. 

4. Nagroda stanowi przychód laureata i może podlegać opodatkowaniu zgodnie z przepisami 

prawa powszechnie obowiązującego. 

 

§ 9 

 

Zmiany w niniejszym Regulaminie mogą nastąpić jedynie na wniosek Dziekana Wydziału 

Matematyki i Informatyki Uniwersytetu Jagiellońskiego, po uzyskaniu przez niego pozytywnej 

opinii fundatora i przewodniczącego Jury Nagrody. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 


